
CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERNADOR NUN FREIRE-MA 
Folha 
Rubrica 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

CNP) — 01.625.921/0001-02 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

Processo Administrativo n° 0308001/2021 
Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2021 
Tipo: Menor Preço unitário. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços locação de 
veículo para uso exclusivo do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire — MA. 

Proposta de Preços da Empresa: 

ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR, COMÉRCIO, 
SERVIÇOS EIRELI — EPP 
CNPJ n° 38.350.483/0001-27 

Câmara Municipal de Governador Nunes Freire 
Rua do Coqueiro, no 09, Centro, CEP: 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. • 



3 cempreentlim-entos1957@. gmaiLzo 

Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo, 
Vitória do Mear;rr - MA. 

(09.8 

EMPREENDIMENTOS 

• CAMARA MUNICIP; 

GO,VERNA'DOR N.UNES FF 
tFolna 
I

_-.4-----
Rubrica 

À 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire — MA 
REF.: Pregão Presencial N° 005/2021 
Proc. Adm.: N°. 0308001/2021 
Data de Abertura: 28/09/2021, ÀS 09:00 

ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI — EPP 
CNPJ: 38.350.483/0001-27 
Endereço: Avenida da Cohab, N° 100 • 
Bairro: Bairro Novo, CEP: 65.350-000 
Cidade: Vitória do Mearim; Estado: Maranhão 
Telefone: (98) 98415-8091 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços locação 
de veiculo para uso exclusivo do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire - MA. 

ENVELOPE 1 - "PROPOSTA DE PREÇOS" 

CNN: 38.350.483/0001-27 Inscrição Estadual: 12.662399-6 Inscrição Municipal: : 



jr,
EMPREENDIMENTOS 

ii acempreendimentos1997@gmail.com 

9 Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo, 
Vitória do Mearim - MA. 

Ç (098) 98411-9314 

ANEXO II 
PROPOSTA COMERCIAL 

À 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA 
REF.: Pregão Presencial N° 005/2021 
Proc. Adm.: N°. 0308001/2021 
Data de Abertura: 28/09/2021, ÀS 09:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERNA IRO" NUNES FREIRE-MA Folha 11 

_glamtp~try Rubrica - 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços locação de veiculo 
para uso exclusivo do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Governador Nunes 
Freire - MA. 

PROPONENTE: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP 
CNPJ: 38.350.483/0001-27 
Endereço: Avenida da Cohab, N° 100 
Bairro: Bairro Novo, CEP: 65.350-000 
Cidade: Vitória do Mearim; Estado: Maranhão 
Telefone: (98) 98415-8091 

A empresa: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ N°. 38.350.483/0001-27, com sede 
na Avenida da Cohab, n° 100, Bairro Novo, CEP: 65.350-000, Vitória do Mearim - MA, por 
intermédio de seu representante legal, Ademar Castro Ferreira Júnior, inscrito no RG sob o N°: 
0379548420095 SSP/MA e CFP sob o N°: 614.431.943-36, apresenta a seguinte proposta 
comercial: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
QUART. 

DE MESES 

QUANT. 
DE 

VEICULOS 
V. UNIT. V. TOTAL 

1 

Locação de 01 veiculo, categoria SUV, ano de 
fabricação a partir de 2014, trava, alarme, motor 04 
cilindros, 1.6 a 2.0, transmissão automática, flex 
com no mínimo 146 cv (A) 142 cv (G), monovolume, 
5 passageiros, capacidade de desenvolver tarefa em 
estrada de terra, 5 portas, banco com revestimento 
em couro sintético, ar condicionado digital, direção 
hidráulica, volante com regulagem de altura, 
retrovisor com faróis, vidro elétrico, airbag duplo, 
faróis de neblina, tanque 52 L (ou superior) freio 
ABS, rádio, CD, MP3, USB, câmera de ré, GPS, 
rodas aro 16, cor Branca (preferencial). Franquia de 
KM ilimitadas seguro total, com motorista 
devidamente habilitado, com combustível incluso. 

MÊS 4 1 6.300,00 25.200,00 

VALOR TOTAL R$ vinte e cinco mil e duzentos reais R$ 25.200,00 

1. Valor Total da Proposta: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao 
fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, 
carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros 
que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da 

440,111.'" 

CNPJ: 38.350.483/0001-27 Inscrição Estadual: 12.662399-6 Inscrição Municipal: 000336 



acempreendimentos1997@gmailcom 

PC 
EMPREENDIMENTOS 

proposta apresentada. 

9 Av. da Cohab, 100 - Bairro Novo, 
Vitória 

‘. (098) 9 imitAMARA MUNICIPAL 
bVERNADR4 NUNES FREIRE-MA Folha 

Rubrim "e et leng 
2. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional 

(Real - R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, 
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação. 

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão 
executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que 
conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. 

4. PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da 
data da apresentação desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente 
este prazo, por iguais e sucessivos períodos até o término do processamento da Pregão 
Presencial N° 005/2021. 

5. Declaro que entregaremos o veículo locado no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados 
do recebimento da Ordem de Serviço. 

6. Declaro que providenciaremos a substituição do veiculo rejeitado no todo ou em parte 
pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no 
Anexo II - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 
07 (sete) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da 
contratação, sem qualquer custo para a Contratante. 

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os 
pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 00003637-6, OP: 003, 
AGÊNCIA N° 3958, BANCO: Caixa E. Federal, em nome de ADEMAR CASTRO 
FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

S. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro 
Contrato, será o Sr. Ademar Castro Ferreira Júnior, inscrito no RG sob o N°: 
0379548420095 SSP/ MA e CFP sob o N°: 614.431.943-36, com residência na Av. 01, 
n° 11, Qd. 10, Residencial Pinheiros I, São Luís - MA. 

Vitória do Mearim - MA, em 28 de setembro de 2021. 

/ 
1 V, ) 1 )/‘ r 

ADEMAR CASTRO P. JR. COM. E SERV. EIRELI 
, Ademar Castro Ferreira Júnior 

RG N°: 0379548420095/CPF N°: 614.431.943-36 
CNPJ: 38.350.483/0001-27 

Representante legal 

CNPJ: 38.350.483/0001-27 Inscrição Estadual: 12.662399-6 Inscrição Municipal: 000336 




